
Zpráv a nezávislého aud itora
určená sněmu a statutárnímu orgánu politického hnutí

SpOLečně
o ověření řádné účetní závěrky a výroční finanční zprávy

k rozvahovému dni 31.12,2023

za ověřované období od 1 .1 .2023 do 31.12.2023

Adiuva s.r.o.,lČ:098 5ó 315, Chropyňská4623/t42a,767 07 Kroměříž, e-mail:adiuva@frajŤ.cz
Datová schránka: cck3wue, účet: 139,7535007 /27OO UniCredit Bank Czech RepublicAdiuva



ZPRÁVA N EZÁV|SLÉHO AU DlTORA

pro směn a statutární orgán
politického hnutí SpOLečně
škotní raz7+
779 00 Olomouc

Výrok auditora

Provedlijsme audit přiložené účetní závěrky politického hnutí SpOLečně ( dále jen ,,Politické hnutí") sestavené na
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k3!.t2,2O23, výkazu zisku a ztráty, za rok končící
3t,t2,20Z3, a přílohy této účetní závérky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další
vysvětlujícíinformace, Údale o Politickém hnutíjsou uvedeny v bodě X přílohy této účetnízávěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv politického hnutí SpOLečně k
3!.t2,2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 3!,!2,2023 v souladu s českými
účetními předpisy,

Základ pro výrok

Audit jsme provedliv souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky (KA Čn) pro
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (lSA) případně doplněné a upravené souvisejícímI
aplikaČními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým
Komorou auditorů České republiky jsme na Politické hnutí nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku,

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě
mimo účetnízávěrku a našizprávu auditora. Za ostatníinformace odpovídá statutárníorgán Politického hnutí,

NáŠ výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících s ověřením účetnízávěrky seznámeníse s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatníinformace
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce
získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejevíjako významně (materiálně)
nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace
splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek
činěný na základě ostatních informací,

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že
. ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetnízávěrkou a
. ostatníinformace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Politickém hnutí, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených
postupŮ jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální} věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutárního orgánu Politického hnutí za účetní závěrku

Statutární orgán odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými
ÚČetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky
tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou,

Adiuva s.r.o.,lČ:098 5ó 315, Chropyňská4623/t42a,767 07 Kroměříž, e-mail: adiuva@frajt.cz
Datová schránka: cck3wue, účet: I3|7535OO7 /27OO UniCredit Bank Czech RepublicAd uva



Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Politického hnutí povinen posoudit, zda je Politické hnutí
schopné nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jeho
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů,
kdy statutárníorgán plánuje zrušeníPolitického hnutínebo ukončeníjeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou
možnost, než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictvív Politickém hnutíodpovídá kontrolní komise.

odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok, Přiměřená míra
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve
všech případech v účetnízávěrce odhalípřípadnou existujícívýznamnou (materiální) nesprávnost, Nesprávnosti
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní
závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus, Dále je naší povinností:
. ldentifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních
kontrol,

. Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohlivyjádřit názor
na účinnost vnitřního kontrolního systému.

o Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti statutární orgán uvedl v příloze účetní závěrky.

o Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním
orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální)
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost
Politického hnutítrvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry
týkající se schopnosti Politického hnutí trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Politické
hnutí ztratí schopnost trvat nepřetržitě.

. Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

NaŠÍ povinností je informovat sněm Politického hnutí a statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a

načasováníauditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Kroměříž dne 19,03. 2024

Adiuva s.r.o.
Chropyňská 4623/ t42, 76701 Kroměříž
Evidenční číslo společnosti 605

.-.--

evidenčníčíslo 2165
ďk-*,ó//

Adiuva s,r.o., lČ: O98 56 315, Chropyňská4623/742a,7ó7 OI Kroměříž, e-mail:adiuva@frajt.cz
Datová schránka: cck3wue, účet: 739J535007 /27OO UniCredit Bank Czech Republic

,íu" 
..|.Č

norávnéŇ É-'é,605 
::

o, .o

1ro,o ý

Adiuva



Výčet položek
podle Vyhlášky č.504/2002 sb.

ROZVa h a (Bilance) Název,sídloaprávníforma
účetní jednotky

ke dni 31,12.2023 spoLečně
(v celých tisících Kč)

l^
l19

07118317
ško|nitezl+
Olomouc
779 o0

AKTlVA
číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního obdobl

A. Dlouhodobý majetek celkem 1

I Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 65 65

1 Nehmotné výsiedKy výzkumu a vývoje 3

2. Soítware 4 65 65
e Ocenitelná práva A

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

^
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7

o. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8

7, Poskyinuié záiohy na ciiouhociobý nehmoiný majeiek q

ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10

1 Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

Stavby 13

4 Hmotné movité věci a jejich soubory 14

Pěstiieiské ceiky irvaiých porosiů lc

b. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7, Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

B. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 1B

9 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek lv
,10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

lll. Diouiiotioi;ý firrarrčirí rnajeiek ceikeirr zl

1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

2, Podíly - podstatný vliv zó

J. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25
Á Ostatní dlouhodobé zápůjčky zo

u. osiainí diouhodobý finanční majeiek 1t

lV, Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 65 65

1 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 30

2, Oprávky k softwaru 31 65 65
,l Oprávky k ocenitelným právům óz

4, Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku an

É Opi,ávk3i k ostainímu dlouhodobému nehmoinému majeiku

6, Oprávky ke stavbám 35

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 36

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 37

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 3B

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 39
1 ňnrórrlu rl L ^é+^+^íM, , 

jla, rhnÁahÁtr r hň^+^Áň, , Móiá+1,1,v}/lqvt\J g|wuiivvvúúiiiu iiiiluiiiĚiiiu iiidjtrt,\u

B. Krátkodobý majetek celkem 41 301 37B



AKTlVA
óisto
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

I Zásoby celkem 42

1 Materiál na skladě 43

z. Materiál na cestě 44

J. Nedokončená výroba 45

4, Polotovary vlastní výroby 46

Á Výrobky 47

6, Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 4B

7. Zboží na skladě a v prodejnách 49

ó. zboží na cestě 50

9, Poskytnuté zálohy na zásoby 51

ll. Pohledávky celkem 52 21 19

1 odběratelé Á2

2. Směnky k inkasu 54

Pohledávky za eskontované cenné papíry tA

4, Poskytnuté provozní zálohy 56 18 16

5, Ostatní pohledávky 57 2

o. Pohledávky za zaměstnanci 58

7, Pohledávky za institucemi soc.zabezpečení a veřejného zdravotní pojišt. 59

ó, Daň z příjmů 60

9. Ostatní přímé daně 61

10. Daň z přidané hodnoiy 62

11 Ostatní daně a poplatky 63 1 1

12, Nároky na dotace a ostatní zúčiování se státním rozpočtem 64

13 Nároky na dotace a ostat.zúčtování s rozpočtem orgánů úz.samospr.celků 65

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti bb

15, Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 67

lo. Pohledávky z vydaných dluhopisů 68

17 Jiné pohledávky 69

18. Dohadné účty aktivní 70
,l9. Opravná položka k pohledávkám 71

ll. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 11 190

1 Peněžní prostředky v pokladně ló 5 8

2, Ceniny 74

Peněžní prostředky na účtech 75 106 182

4, Majetkové cenné papíry k obchodování 76

Á Dluhové cenné papíry k obchodování 77

o Ostatní cenné papíry 78

7, peníze na cesiě B0

lV, Jiná aktiva celkem 81

1 Náklady příštích období ,82

2, Příjmy příštích období 1 83

,/Ň.r'- -,oAKT|VA CELKEM \ť 132 209

\

,,iprávnéni

Ě,605

,..)'k,R,3

É
)(J

o'/



PAslVA
číslo
řádku

I Stav k prvnímu
i dni účetniho období

Stav k poslednímu
dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem ,l01 _2196 _,1959

I Jmění celkem 102
4 \/lac+ní imÁní

Ý lq9(l ll Jl l lvl ll
,l 

^.l

2. Fondy 104

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 105

ll. Výsledek hospodaření celkem 106 -2196 -,1959

1. Učet výsledku hospodaření 107

2, Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 108 -444 237

Nerozdělený zisk, neuhrazená zlráta minulých let 109 -1752 -2196

B. Cizí zdroje celkem 110 2288 i 2148

I Rezervy celkem 111

1 Rezervy 112

ll. Dlouhodobé závazky celkem 113 1 896 1 931

1. Dlouhodobé úvěry 114

2. Vydané dIuhopisy 115
2 Závazky z pronájmu 1,16

i

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 117

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 1 
,l8

6. Dohadné účty pasivní 1,19

7. Ostatn í dlouhodobé záv azky 120 1 896 193,1

lll, Krátkodobé závazky celkem 121 392 217

1 Dodavatelé 122 1

z, oíllgll^y K ulllauE lzJ
? Přtlaté zálohy 124

4. Ostatní závazky 125 370 200

5. zaměstnanci lzo
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 127

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravot.poj. 128

8, Daň z příjmů 129

9. Ostatní přímé daně 130

10. Daň z přidané hodnoiy 131

11 Ostatní daně a poplaiky 132

12, Závazky zevztahu k státnímu rozpočtu ,133

13, Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 134

14. Záuazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů ,135

15. Závazkl1 ke §polečníkům sdruženým ve sDolečnosti 136

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 137

17, Jiné závazky 138

18. Krátkodobé úvěry ,139

,19. Eskontní úvěry 140

20, Vydané krátkodobé dluhopisy 141

21, Vlastní dluhopísy 142

22, Dohacjné účiy pasivní 143 22 ,i6

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 1,44

lV. Jiná pasiva celkem 145 40 20

1 Výdaje příštích období 146 40 20

2, Výnosy příštich období 147

PASlVA CELKEM 149 132 209



Pozn,:

odesláno dne:

lv,vo,zvz+

Podpis odpovědné
osoby:

JUDr. Robert Runták

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

okamžik sestavení:

l,lZ,avzo
lng. štepan aaeat

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto
výpočiu vstupují zůstatky do aktiv s kladným nebo záporným znaménkem. Stavyjednotlivých účtů uvedených v pasivech
rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů §tran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují zůstatky do pasiv
s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341,342,343, 345, 373, které jsou v RoZVAZE uvedeny
v aktivech i pasivech , přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

UPFME,í 10329,8.80.í,1 18, (C) MRP - lnformatics, s,r,o., P.O,BOX 35, 763 15 Slušovice

3

ff/^



Výčet položek
podle vyhlášky é.50412002 Sb.

VýkaZ ZiSkU a Ztráty Název, sídlo a právníforma
účetnt jednotky

ke dni 31.12,2023 společně
(v celých tisících Kč)

lU

07118317
ěl.^l^l loqtl

Olomouc
779 0o

číslo
řádku

činnost
Celkem

hlavní hospodářská

A. Náklady 1 512 512

I Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 476 476

1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek ó 54 54

z prodané zboží 4

5 Opravy a udržování 5

4 Náklady na cestovné o
A Náklady na reprezentaci 7

Ostatni služby 8 422 422

ll Změny stavu zásob Vla§tní činnosti a aktivace 9

7 změna stavu zásob vlastní činnosti ,l0

8 Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

lll Osobní náklady 13

10 Mzdové náklady 14

11 Zákonné sociáln í pojištění 15

4a l'\.+^+^í é^^iálhí naiiá+XniI lJvJl9lvltl 4^

lJ Zákonné sociální náklady 17

14 Ostatní sociální náklady 18

lV Daně a poplatky 19

15 Daně a poplatky 20

Ostatní náklady 21 36 Jo

16 Smluvní pokuty a tlroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

17 Odpis nedobytné pohledávky 23

18 Nákladové úroky 24 35 35

19, Kursové ztráty 25

20, Dary 26

21 . Manka a škody 27

22. Jiné ostainí náklady 28 1 1

Vl, Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30

24. Prodaný dlouhodobý majetek 3,1

25. Prodané cenné papíry a podíly 32

26. Prodaný materiál ae

27 Tvorba a použití rezerv a opravných položek 1j

Vll. Poskytnuté příspěvky 2Á

2ě. Poskyiiiuié čieiiské příspěvky a příspěvky zúůiovai-lé iiiezi orgai-lizaůiiími sic oo

Vlll, Daň z příjmů

29. Daň z příjmů 38

Náklady celkem 39 512 512



číslo
řádku

Činnost
Celkem

hlavní hospodářská

B, Výnosy 40 750 750

l. provozní dotace 41

4 Drnrln:ní Ánaana Á,

ll. Přijaté příspěvky 43 750 750

2, Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44
a Přijaté přispěvky (dary) 45 731 731

4. Přijaté členské příspěvky 46 19 ,í9

lll. Tržby za vlastní výkony azazboží 47

lV. Ostatní výnosy 48
Á Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

6. Platby za odepsané pohledávky 50

7. Výnosové úroky R4

o. Kursové zisky 52

9, zúčtováni fondů 53

10, Jiné ostatní výnosy 54

Tržby z prodeje majetku 55

11 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

13. íržby z prodeje materiálu ta

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

15. Výnosy z dlouhodobého finaněního majetku 60

Výnosy celkem 61 750 750

VyblEu€^ lIu§PUuclglll plEu ZudílEiliill 9z íol zJl

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 237 z3l

Pozn,:

Odesláno dne: Razítko:

19.03.2024

okamžik sestavení:

31.12.2023

UPFME110329, B.B0.1118, (C) MRP - lnformatics, s.r.o,, P.O.BOX 35, 763 15

-uva s.i\,o

Crprávnění

,2 č.605 ,(JE

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

k*,,, $^



Příloha dle Vyhlášky č, 5O4l2O02 Sb, k ríčetní závěrce pro účetní jednotky, pro účetní jednotky, u kterých hlavním
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví

lnformace dle §30 vyhlášky o:

a) účetníjednotce, jejím sídle, názvu, právníformě,
jejím poslání, ij, činnosti hlavní, hospodářské, a

dalších činnostech, statutárních orgánech a

organizačních složkách s v|astní právní subjektivitou,
pokud byly zřízeny

cnfll ařně

štotni rgzl+
779 00 olomouc
lČ 071,18 3I7
Právníformal politické hnutí- právnická osoba ve smyslu §3,
zákona č, 424/t991, Sb., o sdružovánív politických stranách a

V politických hnutích
Hlavníčinnost:
Politické hnutívyvíjí svoji činnost na území České republiky
v souladu se Zákonem, dle kterého je jeho činnost povolena.
Základními programovými cíli hnutí jsou:

a) svoboda
b) ochrana a rozvoj demokracie, právního státu, pluralismu

a ochrana základních lidských práv
c) rozvoj občanské spoIečnosti a občanské soudržnosti
d) podpora aktivní účasti občanů na veřejném životě
e) zlepšení kvality politické kultury a veřejné diskuse
f) racionální a efektivní správa věcí veřejných
c) solidaritaaaspoluzodpovědnost

Hospodářská a další činnost:
Hnutí neprovozuje žádnou hospodářskou a další činnosti
Statutární orgán - předsednictvo hnutí:
JUDr, Robert Runták - předseda
Mgr. Pavel Fryšák - místopředseda
lng. Stanislav Flek - člen
Milan Hebelka - člen
l^lah- l,i+^l^.,.( xl^^

Účetní jednotka má vlastní právní subiektivitu
b) zakladatelích, zřizovatelích, vkladech do vlastního
jmění, povaze a výši těchto vkladů a zápisu vkladů

do příslušného rejstříku

Registrace u MV ČR dne 11, 5. 2018 č, registrace: MV-51813-2/VS-
20L8

c) účetním období, použitých účetních metodách,
způsobu zpracování účetních záznamů, způsobech a
místech jejich úschovy, aplikaci obecných účetních
zásad, způsobech oceňování a odpisování, pokud je

jejich znalost významná pro posouzenífinanční,
majetkové situace a výsledku hospodaření účetní

jednotky, odchylkách od účetních metod podle § 7
odst. 5 zákona s uvedením vlivu na majetek a

závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření
účetníjednotky, způsobu stanovení oprávek k

majetku a způsobu stanovení reálné hodnoty
příslušného majetku a závazků. způsobu tvorbv a

výši vytvořených opravných položek a rezerv za
uzavírané účetní období

e účetní období: kalendářní rok
r účetníjednotka vede účetnictví, řídí se zákonem o účetnictví,

Českými účetními standardy a vyhláškou č. 5O4l2O02 Sb,
r v uzavřeném období nebyl pořízen investiční majetek, drobný

hmotný majetek byl evidován na účtu 501 a v podrozvahové
evidenci
opravné položky ani rezervy nebyly tvořeny

e) způsobech oceňování použitých pro položky aktiv
a závazků včetně toho, jak byly stanoveny úpravy

hodnoty, aťjiž přechodné nebo trvalé, a přepočtena
aktiva a závazky v cizí měně s uvedením použitého

kursu k rozvahovému dni vyhlašovaného ČNB

r účetní jednotka používá k ocenění majetku pořizovací cenu
r devizové operace nebyly prováděny
. valutové operace nebyly prováděny

h/ jednotlivých položkách dlouhodobého majetku r ke dni sestavy účetní závěrky vykázán dlouhodobý nehmotný
majeiek v zůsiatkové ceně 0 Kč - reciakční sysiém webových
stré nek

i/ výši odměny přijaté auditorem za povinný audit o za audit roku2022 byla vyplacena odměna
24 200 Kč

o) výsledku hospodaření v členění podle hlavní a yýlledek hospodaření hlavní činnosti je zisk ve výši 237 477 ,97 Kč,



hospodářské činnosti a pro účely daně z příjmů, pro účely daně z příjmů nenastala povinnost podat daňové
přiznání, neboť nebyly přijaty žádné příjmy, které podání DP

t) způsobu zjištěnízákladu daně z příjmů, použitých
daňových úlevách a způsobech užití prostředků v

běžném účetním období, získaných z daňových úlev
v předcházejících zdaňovacích obdobích, v členění za

jednotlivá zdaňovací období podle požadavku
zvláštních právních předpisů

o výsledek hospodaření byl zjištěn jako rozdíl mezi výnosy a
náklady, základ daně z příjmů dále upraven o položky daňově
neuznatelné dle § 24 a 25 zákona o dani z příjmů uvedené na ř.
40 a v tabulce A přílohy č, 1 ll. oddílu, výsledný základ daně je
0,- Kč;

r účetníjednotka využila daňové úlevy ve formě osvobození
darů dle §19b odst. 2

v) přehled o přijatých a poskytnutých darech,
dárcích a příjemcích těchto darů, jde-li o významné

položky nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní
před pis

o přijaté dary členů hnutí (všechny dary přijaty na transparentní
účet), celkem 730 600 Kč:
Robert Runtákl 247 000 Kč
Radek Liška; 20 000 Kč
Pavel Fryšák: 70 000 Kč
lvana Plíhalovál 40 000 Kč
lnilah uóhólr.. 2n nnn ?x

otakar Štěpán Bačák: 150 000 Kč
Stanislav Flek:48 500 Kč
Bohuslav Kraus: 2 000 Kč
Lukáš Krbeček: 20 000 Kč
Tomáš Černocký:47 100 Kč
Kristián Holibka: 25 0OO Kč
Luděk Janák: 50 000 Kč
Ondřej Česák: 6 OOO Kč

. poskytnuté dary
xxx

x) způsobu vypořádání výsledku hospodaření z
předcházejících účetních obdobi zejména rozdělení

zisku

účetní ztráta minulých obdobíje evidována na účtu
hospodářských výsledků, o zisku za uzavřené účetní období
bude rozhodnuto do 30. 6.2024;
v účetním období byl upraven počáteční stav dlouhodobých
závazků o úroky z úročených zápůjček od r, 2018 do r.2022 a
jejich hodnota přičtena ke ztrátě minulých let ve výši 148 tis.
kč, z důvodu provedení této opravv není stav vykázaný
k prvnímu dni účetního období ve výkazech k3t.I2,2023

s konečným stavem vykázaným k37,12,2022.

Politické hnutí ve volbách do zastupitelských sborů v roce 2O22 obcí získalo čtyři mandáty zastupitelů (o jeden více než
v Předchozím volebním obdobÍ). Je členem koalice vedenístatutárního města Olomouce se zastoupením v Radě města
jedním uvolněným radním a jedním neuvolněným radním. Členové hnutíjsou zastoupeni v odborných komisích
zřizovaných radou města, výborech zřizovaných zastupitelstvem a dálejsou zastoupeni ve statutárních orgánech všech
obchodních společností, kde má statutární město Olomouc obchodní podíl. Příjem hnutí je zajištěn členskými

^ -_y-l_..ií* J__., i^J_^.l|._'.^L xl^_.1q ylEu§v)llll udl y JcullvlllvyLli Liciiu.

Olomouc, t9.3.2024
Zpracoval: lng. Otakar Štepan saiatl-\6o27t4587 UUrM

Podpis záznam účetní jednotky:
JUDr, Robert Runták ./l

íl1^,


